
«Детский сад № 15 Тракторозаводского района Волгограда» 
400093, Россия, г. Волгоград, ул. Гороховцев 2а, тел. (8442)79-30-51, ОГРН 1113459001402, 

ИНН/КПП 3441039783/344101001, л/с 20763001260 при Департаменте финансов администрации Волгограда 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2025 г.                                                                                             № 69 

 

О комплектовании групп 

 на 2025-2026  учебный год 

и назначении ответственных 

за жизнь и здоровье воспитанников 

 

      В соответствии с Уставом, Порядком приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в МОУ Детский сад № 15, утвержденного приказом 

от 15.11.2023   №87/1 , 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать укомплектованным МОУ детский сад № 15 в 2025/2026 учебном году в 

количестве 11 групп, 199  детей, в том числе: 

 

 

Группа 01 (3-4года) общеразвивающая, вторая младшая                                     13 чел. 

 

Группа 03 (1-3 года) общеразвивающая, смешанная ранняя                                  8 чел. 

 

Группа 04 (4-6 лет) общеразвивающая, разновозрастная                                                     25 чел. 

 

Группа 05 (6-7 лет) общеразвивающая, подготовительная                                       21 чел. 

 

Группа 06 (6-7 лет) общеразвивающая, подготовительная (круглосуточная) 

      

23 чел.                                                                                                    

 

Группа 07 (3-4 года) общеразвивающая, вторая младшая (круглосуточная)        24 чел.                        

 

Группа 08 (1-3 года) общеразвивающая, смешанная ранняя                                    10 чел.                           

 

Группа 09 (4-5 лет) общеразвивающая, средняя (круглосуточная)                          30 чел.                   

 

Группа 10 (2-3 года) общеразвивающая, первая младшая                                         17 чел. 

 

Группа 11 (5-6 лет) общеразвивающая, старшая                                                         23 чел. 

 

Группа 12(1-2 года) общеразвивающая, вторая ранняя (кратковременного 

пребывания 

5 чел. 

 

                                                                                                                 

2.   Укомплектовать группы на 2025/2026 учебный год следующими воспитанниками: 

 

2.1. Группа 01 (3-4 года), общеразвивающая, вторая младшая: 

№ 

п\п 

ФИО ребенка дата рождения 

1. Артемова Алиса Артемовна 31.03.2022 



2. Быкова Алена Максимовна 09.05.2022 

3. Ветчинкина Ева Евгеньевна 28.01.2022 

4. Завражина Валерия Александровна 12.05.2022 

5. Иванова Ульяна Евгеньевна 28.07.2022 

6. Кудрявцев Максим Витальевич 23.10.2021 

7. Кулакова Александра Викторовна 15.07.2022 

8. Набиев Али Раминович 15.08.2022 

9. Овченков Александр Владимирович 15.11.2022 

10. Пономарева Виктория Владиславовна 02.02.2022 

11. Сподарева Алена Дмитриевна 22.11.2022 

12. Усмонова Амина Аброровна 03.09.2022 

13. Юдина Анастасия Александровна 22.11.2022 

 

2.2. Группа 03 (1-3 года) общеразвивающая, смешанная ранняя: 

№ 

п\п 

ФИО ребенка дата рождения 

1. Байжанов Эмиль Эрикович 03.11.2023 

2. Белов Алексей Андреевич 07.03.2024 

3. Гуров Егор Никитич 08.06.2023 

4. Зулхашов Дмитрий Бижанович 09.10.2023 

5. Зулхашов Руслан Бижанович 09.10.2023 

6. Калинина Эмилия Арсеновна 28.01.2023 

7. Калмыков Виктор Олегович 23.12.2024 

8. Шабельникова Ксения Евгеньевна 18.11.2023 

 

 

2.3. Группа 04 (4-6 лет) общеразвивающая, разновозрастная: 

№ 

п\п 

ФИО ребенка Дата рождения 

1.  Асокина Алиса Ильинична 27.04.2020 

2.  Болотова Ева Алексеевна 18.03.2020 

3.  Болтенко Лукерья Андреевна 12.01.2021 

4.  
Васильева Милана Витальевна 10.09.2020 

5.  
Васичкин Степан Андреевич 14.01.2020 

6.  
Ганжила Ярослав Олегович 16.05.2020 

7.  
Горбачев Констанин Сергеевич 08.12.2020 

8.  
Исаева Кира Рустамовна 03.08.2020 



9.  
Калачева Арина Артуровна 13.08.2020 

10.  
Кондратьева Мирослава Антоновна 16.10.2020 

11.  
Кузнецов Никита Тимофеевич 23.05.2020 

12.  
Мещанова Милана Максимовна 08.11.2020 

13.  
Моисеев Олег Алексеевич 01.10.2020 

14.  
Мулинов Александр Дмитриевич 28.09.2020 

15.  
Орлова Елизавета Евгеньевна 15.08.2020 

16.  
Петухова София Александровна 11.11.2020 

17.  
Ржевцев Максим Михайлович 04.02.2020 

18.  
Самородов Матвей Андреевич 31.03.2020 

19.  
Тетехина Алена Алексанедровна 02.08.2020 

20.  
Тюрморезова Виктория Владимировна 10.12.2020 

21.  
Усков Демид Дмитриевич 17.01.2021 

22.  
Федюнин Роман Михайлович 17.03.2021 

23.  
Хасполадов Руслан Зейналович 19.03.2020 

24.  
Чикаловец Денис Олегович 14.12.2020 

25.  Шехавцова Виктория Владиславовна 21.07.2020 

 

 

2.4.Группа 05 (6-7 лет) общеразвивающая, подготовительная: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. воспитанника Дата рождения. 

1 
Артамонова София Романовна 13.09.2019 

2 
Бабкин Никита Миайлович 19.06.2019 

3 
Батищев Владимир Ильич 18.06.2019 

4 
Белкина Мирослава Федоровна 04.04.2019 

5 
Белухин Лев Вячеславович 11.09.2019 

6 
Булатова София Климовна 19.08.2019 

7 
Зайцев Виталий Владиславович 12.09.2019 

8 
Коновалова Елизавета Станиславовна 31.08.2019 

9 
Котлярова Кира Кирилловна 04.01.2019 

10 
Лисунова Ева Артемовна 31.05.2019 

11 
Ненашева Ева Александровна 15.08.2019 

12 
Никитин Данила Ильич 10.07.2019 

13 
Орлов Арсений Николаевич 19.02.2019 

14 
Саенко Анна Дмитриевна 07.07.2019 

15 
Сидоренко Денис Денисович 11.12.2018 



16 
Судак Сергей Сергеевич 12.04.2019 

17 
Усмонова Амина Аброровна 27.05.2019 

18 
Федунова Александра Евгеньевна 18.07.2019 

19 
Филин Дмитрий Игоревич 07.10.2019 

20 
Фролов Мирон Евгеньевич 06.12.2019 

21 
Шведов Данил Андреевич 04.07.2019 

 

2.5. Группа 06 (6-7 лет) общеразвивающая, вторая подготовительная (круглосуточная) 

№ 

п\п 

ФИО ребенка Дата рождения 

1. Алиева Зарина Руслановна 24.08.2019 

2. Болтенко Александр Андреевич 11.09.2019 

3. Бурдина Елена Владимировна 10.06.2019 

4. Вельбова Николь Викторовна 16.05.2019 

5. Винярский Родион Сергеевич 30.10.2019 

6. Выдрин Максим Дмитриевич 08.07.2019 

7. Галимова Анастасия Романовна 15.11.2019 

8. Галкина Мария Николаевна 16.08.2019 

9. Геворкян Элина Микаэловна 10.01.2019 

10. Горожанкина Кира Федоровна 03.09.2019 

11. Горожанкина Майя Федоровна 03.09.2019 

12. Думанова Ева Владимировна 17.05.2019 

13. Зиновьев Михаил Иванович 17.12.2019 

14. Колганцев Богдан Андреевич 31.05.2019 

15. Макаров Максим Александрович 06.08.2019 

16. Платонов Антон Львович 21.11.2019 

17. Пустовалова Злата Антоновна 10.10.2019 

18. Савин Александр Сергеевич 26.08.2019 

19. Тароватова Кристина Алексеевна 15.02.2019 

20. Теймурова Айлин Саявуш кызы 30.05.2019 

21. Уашева Эмилия Азаматовна 27.09.2019 

22. Филиппов Илья Александрович 12.03.2019 

23. Чуланов Александр Сергеевич 20.09.2019 

 

 

 

 

 



2.6. Группа 07 (3-4 года) общеразвивающая, вторая младшая (круглосуточная): 

№ 

п/п 

Ф.И.О. воспитанника Дата рождения. 

1.    Букарев Иван Алексеевич 25.09.2022 

2.  Винярский Егор Сергеевич 13.01.2022 

3.  Витюк Ульяна Васильевна 04.07.2022 

4.  Воробьева Алиса Владиславовна 20.11.2022 

5.  Галкин Кирилл Николаевич 28.01.2022 

6.  Галкина Ева Евгеньевна 04.12.2022 

7.  Галушкина Виктория Денисовна 17.02.2022 

8.  Галишникова Полина Никитична 10.09.2022 

9.  Головачева Алиса Александровна 26.04.2022 

10.  Головачева Василиса Александровна 26.04.2022 

11.  Гомонюк Николай Александрович 08.02.2022 

12.  Макарова Василиса Александровна 12.05.2022 

13.  Малинников Эмиль Сергеевич 06.03.2022 

14.  Маркова Полина Евгеньевна 21.09.2022 

15.  Мартынова Майя Сергеевна 05.03.2022 

16.  Моисеева Дарья Алексеевна 25.09.2022 

17.  Никитин Лев Вячеславович 19.01.2022 

18.  Попова Полина Николаевна 28.01.2022 

19.  Семкин Владислав Антонович 01.12.2021 

20.  Соколова Каролина Александровна 02.05.2022 

21.  Степурина Каролина Владиславовна 01.08.2022 

22.  Сухов Ярослав Владимирович 14.09.2022 

23.  Хачатурова Ева Захаровна 02.09.2022 

24.  Шабанов Михаил Дмитриевич 05.02.2022 

 

2.7. Группа 08 (1-3 года) общеразвивающая, смешанная ранняя: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. воспитанника Дата рождения. 

1. Алиев Амар Нахидович 03.03.2023 

2. Алиев Амир Нахидович 03.03.2023 

3. Батоева Полина Антоновна 21.03.2023 

4. Богатырь Александр Дмитриевич 20.01.2023 

5. Бородаенко Тимофей Александрович 23.09.2023 



6. Ильина Варвара Максимовна 04.08.2023 

7. Казанин Артем Дмитртиевич 01.09.2023 

8. Колоезд Вероника Вячеславовна 01.04.2023 

9. Сорокина София Вячеславовна 05.05.2023 

10. Федунова Варвара Евгеньевна 26.07.2023 

 

2.8. Группа 09 (4-5 лет) общеразвивающая, средняя (круглосуточная) 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата рождения 

1. Афанасьев Марк Дмитриевич 25.10.2021 

2. Богданов Артем Максимович 21.06.2021 

3. Бурдина Виктория Владимировна 15.12.2020 

4. Велиев Амир Тарханович 23.09.2021 

5. Величко Роман Александрович 31.05.2021 

6. Власов Сергей Алексеевич 27.07.2021 

7. Воронова Мирослава Данииловна 28.11.2021 

8. Горелов Леонид Ильич 14.06.2021 

9. Громова Ксения Александровна 24.02.2021 

10. Ильин  Матвей  Максимович  27.10.2021 

11. Калюженко Диана Камильевна 01.06.2021 

12. Карпушева Алена Александровна 11.04.2021 

13. Клейн Виталий Сергеевич 07.03.2021 

14. Ковалев Максим Владиславович 08.01.2021 

15. Колесникова Софья Владимировна 09.03.2021 

16. Кривчиков Кирилл Дмитриевич 20.08.2021 

17. Смирнова Лилия Денисовна 28.11.2020 

18. Любенко Виктория Дмитриевна 09.08.2021 

19. Малахова Полина Анатольевна 29.05.2021 

20. Микалюк Руслан Игоревич 31.08.2021 

21. Орлова Мария Александровна 04.10.2021 

22. Попов Ярослав Иванович 04.08.2021 

23. Пьянков Мирослав Сергеевич 14.08.2021 

24. Смирнова Лилия Денисовна 28.11.2020 

25. Тарасова Анастасия Михайловна 03.03.2021 

26. Томилин Тимофей Павлович 03.12.2020 



27. Тониян Доминика Араиковна 20.01.2021 

28. Тосунян София Романовна 05.02.2021 

29. Шабельников Максим Евгеньевич 21.09.2021 

30. Шахтарин Алексей Николаевич 21.08.2021 

 

 

Группа 10 (2-3 года) общеразвивающая, первая младшая 

№ 

п\п 

ФИО ребенка Дата рождения 

1. Братскова Василиса Александровна 19.06.2023 

2. Гладышев Кирилл Алексеевич 14.06.2023 

3. Лазарева Полина Денисовна 10.06.2023 

4. Логунова Вероника Андреевна 21.07.2023 

5. Одинев Владимир Артемович 16.01.2023 

6. Пархоменко Иван Степанович 18.06.2023 

7. Прохоренко Василиса Андреевна 18.06.2023 

8. Синегина Мирослава Владиславовна 08.08.2023 

9. Сиукова София Сергеевна 23.12.2022 

10. Рещиков Матвей Анатольевич 24.10.2023 

11. Тынников Евгений Александрович 07.08.2023 

12. Хотеев Владимир Андреевич 04.08.2023 

13. Хренова Варвара Дмитриевна 27.12.2022 

14. Шабанов Никита Дмитриевич 09.06.2023 

15. Штарин Виктор Александрович 28.04.2023 

16. Яшкин Марк Витальевич 17.02.2023 

17. Ященко Иван Сергеевич 21.09.2023 

 

Группа 11 (5-6 лет), общеразвивающая, старшая 

№ 

п\п 

ФИО ребенка Дата рождения 

1. Берляева Дарья Игоревна 21.06.2020 

2. Бескоровайнов Богдан Александрович 14.03.2020 

3. Богатырь Илья Дмитриевич 01.05.2020 

4. Велиев Эмиль Тарханович 23.12.2019 

5. Деев Иван Андреевич 19.10.2020 



6. Желонкина Мария Романовна 20.01.2020 

7. Жданюк Роман Алексеевич 09.10.2020 

8. Ильина Вероника Витальевна 24.09.2020 

9. Каныгин Сергей Алексеевич 17.07.2020 

10. Карпова Лия Игоревна 18.06.2020 

11. Козыренков Лев Алексеевич 30.06.2020 

12. Кострыкин Данил Максимович 20.12.2019 

13. Кудрявцева Полина Николаевна 24.04.2020 

14. Лапшин Николай Романович 24.12.2019 

15. Марченко Дмитрий Валентинович 16.08.2020 

16. Никонов Тимофей Денисович 27.09.2021 

17. Носаченко Елизавета Михайловна 03.06.2020 

18. Попов Максим Александрович 19.12.2019 

19. Свиридов Мирон Алексеевич 09.02.2020 

20. Степурина Милана Владиславовна 04.09.2020 

21. Хрони Алиса Денисовна 08.09.2020 

22. Швыдкая Варвара Андреевна 19.11.2020 

23. Шишкунова Евгения Артемовна 20.10.2020 

 

Группа 12 (1-2 года), общеразвивающая, вторая ранняя (кратковременного 

пребывания) 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата рождения 

1. Демидов Никита Андреевич 28.02.2024 

2. Сахно Элеонора Евгеньевна 08.07.2024 

3. Тараканова  Дарья Сергеевна 30.04.2024 

4. Текутов  Юрий Александрович 09.11.2023 

5. Шилоносов Тимофей Никитич 13.06.2024 

 

 

 

3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей и закрепить за группами 

воспитателей, помощников воспитателей: 

3.1. Группа №1  

Диденко Елена Валентиновна, 

помощник воспитателя Зайцева Ирина Олеговна; 

3.2. Группа № 3 

Молоткова Ольга Владимировна, 

помощник воспитателя Ведищева Марина Владимировна; 




